
Classic 

Tarifblatt 2025

monatlich0,00 €

Premium

monatlich pro Karte6,99 €

AC 0,54 € 
DC 0,64 €

pro kWh

Zuzüglich Blockiergebühr in Höhe von 0,10€/min  
(bei AC-Stationen ab Min. 241, bei DC-Stationen ab Min. 61)

Zuzüglich Blockiergebühr in Höhe von 0,10€/min  
(bei AC-Stationen ab Min. 241, bei DC-Stationen ab Min. 61)

AC 0,49 € 
DC 0,54 €

AC 0,49 € 
DC 0,54 €

pro kWhpro kWh

AC 0,54 € 
DC 0,64 € 
Roaming AC 0,69 € 
Roaming DC 0,79 €

keine Bindung 
mit Roaming

keine Bindung 
ohne Roaming

pro kWh

Für Privatkunden wird die Umsatzsteuer des jeweiligen Landes berechnet. Die Preise für Unternehmen und gewerbliche Kunden enthalten die gesetz-
liche Umsatzsteuer in Höhe von 20%. Die Angaben zur Leistung sind jeweils für ein Fahrzeug gültig und beziehen sich unabhängig von der Aufnahme-
leistung des Fahrzeugs auf die maximale Abgabeleistung des Ladepunktes. Der gewählte Austrocard Tarif wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen. 
Beide Vertragsparteien haben das Recht, diesen Vertrag mittels ordentlicher Kündigung jeweils zum Monatsletzten aufzulösen.  
Bitte beachten Sie, dass unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) unter folgendem Link einzusehen sind: www.austrocard.at/a-g-b

Auf schnellstem Weg  
zu allen Vorteilen.

www.austrocard.at

Im Netz von TurmstromIm Netz von Turmstrom




